
 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
Седьмого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 18.03.2016 № 32 
г.Южа 

 

О порядке оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории 

Южского муниципального района 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Ивановской области от 02.12.2014 N 94-ОЗ «О проведении оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 

актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов», в 

соответствии с Уставом Южского муниципального района, Совет Южского 

муниципального района РЕШИЛ: 
 

1. Определить Администрацию Южского муниципального района в 

качестве органа местного самоуправления, уполномоченного проводить оценку 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 

актов и экспертизу муниципальных нормативных правовых актов, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности на территории Южского муниципального района. 

2. Администрации Южского муниципального района принять 

муниципальные правовые акты, регламентирующее порядок проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 

актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности на территории Южского муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 

в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».  

 

 

Глава Южского муниципального района                В.И.Мальцев 

 

consultantplus://offline/ref=E68C0D40D83BBFEC59454F38A30E60C0BA09D1F759E289305E2BA68630a76DL
consultantplus://offline/ref=E68C0D40D83BBFEC59455135B5623CCFBF058BF351EB826E0474FDDB67742CE5aD60L


 

 


